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Dotyczy przetargu: ,,Rozbudowa drogi gminnej nr 171011N w migjscowosci Baranowa"

Numer ogloszenia 505220-N-2018, data zamieszczenia 12.01.2018r.

Przedstawiamy stanowisko Zamawiajacego na zadane pytania przez Wyvkonawcow.

Pvtanie nr 1

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosby o potwierdzenie, ze posiada niezbgdne decyzje i
zezwolenia wazne na czas trwania inwestycji.

Odpowicdz: Zamawiajacy posiada Zgode Na Realizacje Inwestycji Drogowej. W zalaczeniu
skan decyzji. Prace w pasic drogowym DK nr 16 objgte sg zgloszeniem o zamiarze
wykonania robét niewymagajacych uzyskania pozwolenia na budowe (w zalaczeniu).

Pytanie nr 2
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosha o potwierdzenie, #e dysponuje gruntem
niezbgdnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacja projektowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy dysponuje gruntem niczbednym do zrealizowania imwestycji
zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 3
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o potwierdzenie, ze umocnienie powierzchniowe
skarp nalezy wykonaé poprzez zahumusowanie na grubosé Sem i obsiew trawa.

Odpowied#: Zahumusowanie nalezy wykonaé na grubosé 10 em i obsiew trawa.

Pytanic nr 4
Dlugosé rurociggéw kanalizacji deszczowe przyjeta w przedmiarze niec zgadza sic z
diugoscig wystepujaca w dokumentacji projektowe;. Prosze o sprostowanie.

OdpowiedZ: Dhugodei tur fi200 i fid00 zostaly zamienione, W zatgcznikach poprawiony
przedmiar. Sa to dlugosci bezwzgledne odeinkéw rur nie obejmujace studni.

Pytanie nr 5

Prosz¢ wyjasni¢ z jakiego materiatu nalezy wykonaé rurociagi kanalizacji deszczowej, W
opisie technicznym mowa jest o rurach dwusciennych PP-B SN8, zas w specyfikacji
technicznej o rurach PV C SN8 litych.



Odpowiedz: Nalezy zastosowaé rury PP-B SN-8.

Pytanie nr 6

Podlgczenia wpustéw deszezowych W2.5P, W2.5L, W2.4L, W2.4P, W2.6L i W2.6P do studni
rewizyjnych zaprojektowano przeciwnie do przeplywu wody deszezowe] w kolektorze.
Proszg o wniesienie poprawek.

Odpowiedz: W zalgeznikach poprawiony plan i profil podtuzny.

Pytanie nr 7

Projektant zaklada zasypanie i zageszezenie wykopow po pracach instalacyjnych materiatem
pozyskanym z wykopu. Czy w przypadku, gdy material nie bedzie nadawat sie do
ponownego wbudowania i uzyskanie wskaznika zageszezenia na poziomie 0,97 bedzie
niemozliwe, Inwestor przewiduje rozliczenie prac zwiazanych z wymiang gruntu w ramach
robot dodatkowych?

Odpowicdz: Do wyceny nalezy przewidzie¢ materiat » dowozu, W przypadku stwierdzenia
podczas realizacji inwestycji, ze materiat pozyskany z wykopu bedzie nadawal si¢ do
wbudowania, to koszt materiatu zostanie rozliczony poprzez jego pomniejszenie.

Pytanie nr 8

Dotyezy wycinki drzew:

Odcinek nr 1:

- w km (H000 — 04025 roénie 7 drzew, ktore bedg kolidowaé z przebudowywana droga, a nie
$3 umieszZczone na mapie,

-w km 04175 — 0+192P rognie 10 $wierkow, kiore beda kolidowaé z przebudowywang droga,
a nie 53 umieszczone na mapie,

- W km 0+247L drzewo bedzie kolidowaé z przebudowywana droga (rosnie w ciggu
chodnika),

- w km 0+385 — 0+438P na planie sytuacyjnym sa naniesione 2 drzewa (do wycinki), w
terenie w tej lokalizacji rosnie 5 drzew, ktdre beda kolidowaé z przebudowywana droga,

- W km 0+130P; 0+218L; 0+2241.; 0+232P; 0+232L; 0+252L; 0+262L; 0+268P; 0+281P
usyfuowanie drzew na mapie rozni sie od sytuacji w terenie i prawdopodobnie bedg one
kolidowa¢ z przebiegiem drogi.

Odcinek nr 2:

- w km 0+116P; 0+122P; 127P rosng drzewa beda kolidowaé¢ z przebudowywana droga
(rosng w ciagu chodnika),

- w km 0+230P rosnie drzewo, ktére prawdopodobnie bedzie kolidowac z przebiegiem drogi,
a nie jest umieszczone na mapie.

Dokladna ilos¢ dodatkowych drzew do wycinki bedzie mozliwa do ustalenia dopiero w
trakcie realizacji robdt. Zgodnie z SIWZ wycinke drzew nalezy wykonaé do 28 lutego 2018r.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie posiadat wszystkie wymagane zezwolenia i
decyzje dotyczace wycinki drzew.

Odpowiedz: W wycenie nalezy dodatkowo ujgé wycinke 7 drzew km 0-000-0+025 sa to
drzewa samosiewne, kiére ze wzgledu na srednice i wiek nie wymagaja pozwolenia na
wycinke. W km 0+175 — 0+192P — usuniecie drzew i kolidujacego ogrodzenia dokona
wladciciel nieruchomosci przyleglej nieruchomogci przed przekazaniem placu budowy.
Lokalizacja pozostatych drzew zostala przeanalizowana przez projektanta i nie zostaty
zakwalifikowane jako konieczne do wycinki., W trakeie realizacji robot (po wytyezeniu



elementéw drogi) w razie kolizji bedg podejmowane dziatania zapobiegajace koniecznogei
wycinki: np. lokalne zwezenie chodnika.

W przypadku przekroczenia dozwolonego terminu wycinki drzew wykonawca zobowiazany
jest przed wycinka dokonaé niezbgdnej ekspertyzy przyrodniczej potwierdzajacej brak gniazd
ptakow legowych. W zataczeniu zmieniony przedmiar robot,

Pvtanie nr 9

Na odeinku 04000 - 0+080 nalezy dokonaé korekty potozenia kabla telefonicznego

(2 kable) w pionie. Na tym odcinku niweleta projektowancj drogi znacznie sie podnosi
wzgledem istniejacego terenu (nawet do 2,67m). Aby go podnies¢ do normatywnego
zaglebienia w gruncie po wykonanin nasypu, nalezy wykonaé tymeczasowe obejscie. lub
ulozy¢ nowe kable. W jednym i w drugim przypadku nalezy wykonaé dodatkowe zhacza 1
przecisk pod droga krajowa nr 16. Zgodnie » praktyka, roboty te podlegaja uzgodnieniu i
odbiorowi przez wlasciciela sieci. Prosimy o dolaczenie uzgodnionego projektu na
przelozenie kabli.

Odpowiedz: Prace zwiazane z kablem telekomunikacyjnym beda polegaly na:

- przebudowie studni telekomunikacyijnej na studnie SK-2 o wysokosci ok~3m.

- utozeniu rury oslonowej HDPE 40/32 na dhugosci ~75m (odeinek wzdhuy, chodnika)

- ulozeniu rury ostonowej HDPE 110/6,3 dlugosei ~25m (odeinek od studni do krawgdzi DK)
Rury ostonowe nalezy wykonaé na glebokodcei 80cm od projektowanych rzednych.

Zakres prac nic wymaga projektu branzowego, przy wykonywaniu robot nalezy poshugiwac
si¢ uzgodnieniem z Orange dolgczonym do dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 10

W dokumentacji brak jest lokalizacji ogrodzer do przestawienia. Prosimy o wskazanic ich
lokalizacji.

Odpowied?: Przewidziano rozbidrke i odtworzenie ogrodzen kolidujacych z projektowana
drogg na odcinku nr 2 po prawej i lewej stronie w km od ok. 04010 do ok. 0+195. Plot na
rogu dziatki 158/3 db. ~15 m jest wykonany z przeset z drewnianymi szezeblami i nalezy taki
odtworzyé po przebudowie na diugosei ~ 6m. Pozostale ogrodzenia nalezy odtworzyé jako
systemowe panelowe z fundamentem betonowym na stupki bez cokolu pod przestem.
Wymiary fundamentu prefabrykowanego w zaleznodei od producenta ogrodzenia np.
30x30x 80cm.

Pytanie nr 11
Zgodnie z SST odtwarzane ogrodzenie powinno posiada¢ betonowy fundament. W celu

wiadciwej i jednoznacznej wyceny odtworzenia ogrodzenia, prosimy o podanie wymiaréw
fundamentu.

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 10.
Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, ze przy odtwarzaniu ogrodzenia, wykonanie fundamentow

betonowych dotyczy jedynie shupkow,

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 10.



Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze przy odiwarzaniu ogrodzenia, wykonanie fundamentow
betonowych nie dotyezy odeinkow pod przeslami (pomiedzy stupkami). Jezeli natomiast
nalezy wyceni¢ wykonanie tych elementow, prosimy o podanie wymiardw cokolika.

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 10,

Pytanie nr 14

Prosimy o wskazanie, ktdre materialy rozbidrkowe beda wlasnoscia Zamawiajgcego, a kiére
Wykonawcy,

Odpowiedz: Zamawiajacemu nalezy przekazaé kamien brukowy, krawezniki oraz drewno po
wycince drzew pociete na odeinki o diugosei 1,2 m. W wycenie rozbidrek w/w materialow
przewidzie¢ transport we wskazane miejsce przez Zamawiajacego na odleglodé 15 km.

Pytanie nr 15

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materialéw rozbidtkowych, bedacyeh wlasnoscia
Zamawiajacego, wraz z odlegloscis od terenu budowy.

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 14,

Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, 7e grunt z wykopow mozna wykorzystaé do budowy nasypéw.

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 7.

Pytanie nr 17
Prosimy o potwicrdzenie, 7e grunt pozyskany z wykopow w calosci pokryje zapotrzebowanie
na wykonanie nasypow i nie bedzie koniecznoscei zakupu kruszywa z dokopu,

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 7.

Pytanie nr 18
Prosimy o udostepnienie tabeli robét ziemnych,

Odpowiedz: W zalaczeniu tabela robat ziemnych.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, ze SST D. 04.01.01 dotyczy jedynie profilowania i zageszezenia
podioza pod warstwy konstrukeyjne. Jedli tak, to prosimy o wykredlenic # pkt. 9 (podstawa
patnosci) czynnosci odspojenia gruntu i jego odwiezienia.

Odpowiedz: Potwierdzamy, ze ST 04.01.01 dotyczy jedynie profilowania i zageszczania, W
zataczeniu poprawiona specyfikacja techniczna.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, ze regulacja pionowa studni kanalizacyjnych i zasuw obejmuje
tylko regulacje bez zastosowania »Nowego™ materiahy,

OdpowiedZ: Przy wycenic regulacji kanalizacji sanitarnej i zasuw nalezy uwzglednié koszty
stozkéw betonowych na rure korugowang 400 oraz picricienie betonowych pod skrzynki



zasuw. Dla studni kanalizacji sanitarmnej regulacja bedzie wynosita 0-15 em w dot. Studnia w
narozniku migjsc postojowych km~0+410 Wwymaga regulacjii ok 2m w gére. Nalezy
uwzgledni¢ dodatkowo koszt rury 400 oraz nasuwki dla tej studni.

Pytanie nr 21
Prosimy o wskazanie koloru poszezegolnych nawierzehni z kostki betonowej.

OdpowiedZ: Chodnik nalezy wykona¢ z kostki w kolorze grafitowym, zjazdy w kolorze
czerwonym i opaske w kolorze szarym.

Pytanie nr 22

W zwigzku z obnizong trwaloscig oznakowania cienkowarstwowego prosimy o skrocenic
okresu gwarancji na oznakowanie poziome do 12 m-cy. W przypadku utrzymania umownepo
okresu gwarancji (48-84 m-cy) na oznakowanje poziome, prosimy o wskazanie ilodci i
czgstotliwosei odtworzenia oznakowania w czasie gwarancji.

Odpowied?: Okres gwarancji na oznakowanic cienkowarstwowe wynosi 12 m-cy.

Tresé §14 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmicnie: Wykonawca udziela Zamawiajacemu
gwarancji na przedmiot zaméwienia na okres miesicey od dnia bezusterkowego odbioru, z
wylaczeniem oznakowania cienkowarstwowego, na ktére okres gwarancji wynosi 12
miesiecy. Na okres wskazany w zdaniu 1 Wykonawca udziela rekojmi za wady fizyczne
przedmiolu umowy.

Pytanic nr 23
Prosimy o potwierdzenic, ze szeroko$cig rozliczeniows warstw konstrukcyjnych bedzie
szerokos¢ zgodna z przekrojami normalnymi.

Odpowiedz: Szerokoscia rozliczeniows bedzie zgodna z przekrojami normalnymi (szerokosé
na gorze mierzonej warstwy).

Pytanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie, ze odcink] probne warstw konstrukcyjnych beda wykonywane na
terenie budowy. Jezeli nie, to prosimy o wskazanie migjsca ich wykonania,

Odpowiedz: Odeinki prébne beda realizowane w ciagu budowanego odcinka drogi i
rozliczone w ramach zadania.

Pytanie nr 25

Jeshi odcinki probne bedy wykonywane na terenie budowy, prosimy o potwierdzenie, ze ich
powierzchnia bedzie wehodzita w sklad obmiaru robot i zostanic rozliczona zgodnie z
poszczegdlng pozycjg kosztorysowa.

Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono do pytania nr 24,
Pytanic nr 26
Czy Zamawiajacy dopuszeza pomiar réwnoscei poprzecznej warstw bitumicznych przy uzyciu

faty i klina (droga klasy D)?

Odpowiedz: Dopuszcza sie obmiar réwnosci metoda faty i klina.



Pytanie nr 27

W opisie projektu technicznego oraz na przekrojach normalnych, grubos¢ podbudowy z
mieszanki kruszywa niezwigzanego pod wyspami kanalizujacymi wynosi 32 cm. W
przedmiarze rob6t podbudowa ta ma grubo$é 28 cm. Prosimy o jednoznaczne okre§lenic
grubosei podbudowy.

Odpowiedz: Grubosé podbudowy pod wyspami kanalizujacymi nalezy przyjaé 32 cm.

Powyzsze odpowiedzi stanowia integralng czes$¢ specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia w przetargu na: . .Rozbudowa drogi gminnej nr 171011N w migjscowosci
Baranowo™.



